Quoties hoc tibi contingit: quod si quisquam  
 tuas tibi aperiat imperfectiones, ictum retundis  
 & in eum assurgis contumeliosus & si quisquam  
 tibi occurrat quod illi obijcias continuo in  
 faciem illi exprobas & rudicas expedit magis  
 vt fratreculus ille in cella sua, & Clericus in cho-  
 ro & vicinus domi remaneret, illique magis con-  
 ueniret quæ ibi aguntur perpendere, & aduer-  
 tere, quam ad aliena. Sic videmus Phariseos  
 Christo insultantes. Satis superque confirmatur  
 quod Christus illi s dixerit, quod membra essent  
 corporis diaboli, eosque ipse possideret: *os ex pa-  
 tre diabolo est.* Perpende, ptecor, qualiter se scu-  
 tis defendant & datam illis repellant correptionem  
 in eum illam retorquentes, dicendo: *Nonne  
 benedicimus nos: Quia Samaritanus es tu & dæ-  
 monium habes?* Considera eum D. Greg. quam  
 proprie vates Isaias eorum delineet malitiam sub  
 figura Ericij: *ibi habuit fontem Ericius. Ambu-  
 lat Ericius & se extendit ad qualibet, versum si  
 illum tangere volueris, vel manu comprehendere,  
 in globulum se contrahit spinarum pungen-  
 tium: Ericij nomine ualiosorum non sum, defenso  
 designatur: Ericius namque seipsum spara colligit,  
 sicut undequaque pungen &c.* Tales sunt illi:  
 videtur enim quod ad interrogata velint respon-  
 dere Saluatoris: *Quis ex vobis arguet me pecca-  
 tor?* Vt enim se pressos videntur, ne Christus  
 gloriaretur, quod illis os occlusisset, & virtute  
 confu-

D. GREG.  
 Lib. 33.  
 mor. c. 12.  
 IV.  
 Iudæi E-  
 ricio cõ-  
 parantur.

confudisset veritatis : profiliunt, eam repercutiendo, seque eius propofitis pertinaciter opponendo.

V. Quæ Ludæorum in Chriftum calumnia.

Duo Chriftus illis affererat. Primum : quod vita fua munda eſſet ; innocens ; & impoluta. Secundum : quod doctrinã ſuã nihil eſſet veritatis, & altiffimam doceret veritatem : hæc duo conantur reſellere : & quatenus dicerent illi doctriinã eius non eſſe verã, illum appellant Samaritanum quia apud Iudæos Samaritani erant, ſicut apud nos hæretici, qui falſa ſectantur dogmata. Vt autem retorquerent, quod Sanctus non eſſet, & impius, eum aculant, vt à diabolo arreptum. Attende, precor, quã foriter iſtum retundant, quantoque furore in noſtrem phreſneticẽ proſiliunt, ſic vt tantam euomentes blaſphemiam, quã maior dici non poteſt, ſupponant in hoc ſe bene dicere: *Nonne bene dicimus nos.* Et hoc eſt, quod ſemper dixerunt, & modò dicunt, atq; in eo pertinaciter obſiſtunt: ita vt ex eorum iudicio quotieſcumque hoc dixerint, bene dixerint. Hoc erat eorum frequentiffimum idiomã, quod de Chriſto loquebantur, dicentes: *Beelzebub habet, demoniacus eſt, & diabolo cõfederatus, necromanticus, & præſtigiator:* ab illis enim, vt notat D. Cyprian. gentiles illud haufierunt, qui prodigia videntes facta à Diſcipulis Domini, & ſanctis in eius nomine, obijcebant eos eſſe incantatores & necromanticos atque perverſis & illicitis artibus ea, quæ viſebantur, patrare miracula. Hæc omnia nunc inſinuare volunt Iudæi: *Nonne bene dicimus nos: quia Samaritanus eſt, & demonium habet?*